
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ  

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 
__________________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №407 
 

04 декабря 2019 г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение  

«О порядке организации и проведения публичных слушаний» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 02.08.2019 №137-ФЗ), с учетом протеста 

прокуратуры города Полярные Зори от 20.11.2019 №4-498в-2019, 

руководствуясь статьями 15 и 24 Устава муниципального образования города 

Полярные Зори с подведомственной территорией, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний», утвержденное решением Полярнозоринской городской Думы от 

16.11.2005 №367 (в редакции от 11.07.2018 №287), следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. Оргкомитет прекращает свою работу после принятия Советом 

депутатов либо главой города решений, по проектам которых организовывались 

и проводились публичные слушания.». 

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: 

«3.3. Глава города, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии 

Совета депутатов, другие субъекты правотворческой инициативы, 

установленные Уставом муниципального образования, подают свои 

аргументированные предложения непосредственно в организационный комитет 

не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.». 

1.3. В абзаце 4 пункта 7.13 раздела 7 слова «не менее двух и не более 

четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех месяцев». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов 

                                      М.О. Пухов                                                       Ю.П. Мельник 

 

consultantplus://offline/ref=E008FB8DEDDD7AC61DE9590086904FE55234DF9A053209013C606EC6C6wEdAM

